1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.03.2017    №  0342
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.04.2015 № 0641

В соответствии с приказом Минстроя Российской Федерации от 02.12.1996 № 17-152 «Об утверждении Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного Фонда», Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.04.2015 № 0641 «Об утверждении Порядка сбора и учета средств, поступающих от населения в качестве платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.08.2015 № 1205) следующее изменение:

1.1.
Абзац третий пункта 2.6 части 2 Порядка сбора и учета средств, поступающих от населения в качестве платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда изложить в следующей редакции:

2

«-
граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, непригодными для проживания и (или) многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу и (или) реконструкции».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.Н.Карабанова.
Глава муниципального  образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров